3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля  2022 года					                                          № 95

г. Петровск-Забайкальский
[bookmark: sub_1]

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством
на день смерти на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2022 год

В соответствии п.3 ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 г.              № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст. 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.7, 27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский», согласно Приложению 1.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25 января 2021 года № 18 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский» на 2021 год.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д 1, (здание администрации городского округа «Город Петровск- Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д. 18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система») и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением возложить на председателя комитета экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск Забайкальский» Л.Г. Панову.

И.о. главы городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                            Н.Ю. Шестопалов

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа
«Город Петровск- Забайкальский»
от 01.02. 2022 г. № 95

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности, и в связи с материнством на день смерти на территории городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

	№
п/п
	Наименование услуг
	Ед.
измерения
	Сумма

	1
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	руб.
	8357,62

	1.1
	оформление документов необходимых для погребения
	руб.
	1587,95

	1.2
	облачение тела умершего
	Руб.
	501,46

	1.3
	предоставление и доставка гроба и др. предметов, необходимых для погребения
	руб.
	2089,41

	1.4
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1671,52

	1.5
	погребение
	руб.
	2507,28